
 

会員各位                       

岐阜県病院薬剤師会 

渉外研修部・業務戦略部 

 

 

 

 

拝啓 

  

時下、先生におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

さて、今回は 2 年前の診療報酬改定前にも講演頂きました JB 谷澤 正明 先生よ

り、下記のテーマでご講演頂きます。薬局管理者の方に限らず、多数のご参加をお待

ちしております。 

敬具 

記 

日時：平成 28 年 3 月 5 日（土）15 時 45 分～17 時 15 分 

場所：岐阜県薬剤師会舘 3 階 大会議室 

岐阜市九重町 4‐5  Tel  (058) 260‐8800 

座 長 岐阜県病院薬剤師会 会長  

岐阜県総合医療センター 副院長 兼 薬剤センター部長  

遠藤 秀治 先生 

『平成 28 年度診療報酬改定の概要 ～病院薬剤師が知っておくべき最新情報～』 

     一般社団法人 日本血液製剤機講 谷澤 正明 先生 

 

参加費：薬剤師会会員  500 円  非会員  2000 円   学生 無料 

単 位：日病薬生涯研修制度 1 単位・JPALS研修会コード 21-2015-0028-100  

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅰ-2：1 単位（申請予定） 

  ※ ご提供、ご記帳頂いた施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供

のために利用させていただくことがございます。ご了承賜りますようお願い申し上

げます。 

  ※  駐車場に限りがありますので、出来るだけ公共交通機関をご利用ください。 

主催 岐阜県病院薬剤師会 

第 304 回 岐阜県病院薬剤師会研修会開催のご案内 

 

 


